“ monly happened the second, third, or  
“ fourth day ; sometimes it was partial ;  
“ sometimes it covered almost the whole bo-  
“ dy, though very seldom on the face ; some-  
“ times it was of an erysipelatous kind, some-  
“ times more pustular ; the pustules were  
“ frequently very eminent, and of a deep  
“ fiery red colour, particularly on the breast  
“ and arms ; but oftentimes they were very  
“ small, and might be better felt than seen, and  
“ gave a very odd kind of roughness to the  
“ skin. The colour of the efflorescence was  
“ commonly of a crimson hue, or as if the  
“ skin had been smeared over with juice of  
“ raspberries, and this even to the fingers  
“ ends : The skin appeared inflamed and  
“ swollen as it were, and the arms, hands, and  
“ fingers, were often evidently so, and very  
“ stiff, and somewhat painful. The crimson  
“ colour of the skin seemed indeed peculiar  
“ to this disease.”

Eruptione factâ, aliquando febrilia signa ; vomitus ; alvi profluvium ; affectusque faucium, levantur ; atque æger, prorumpente sudore, et urina sedimentum deponente, paulatim convalescit : alias, verò, quamvis affectus faucium et diarrhœa mitigentur, pyrexia tamen intenditur, et delirium ferox superveniens, de ægro actum est.

Non rarò, autem, æger aliquamdiu vivit ; atque morbus suum cursum tenet : Affectus faucium tandem valdè exacerbantur ; maculæ antea albidæ coalescunt, et ulcera livida et gangrænosa obtegunt ; ex his effunditur humor acris, foetidus, qui in ventriculum delapsus, vomitionem, tormina, et frequentes dejectiones ciet. Stillat quoque ex naribus sanies, acer adeo ut membranam mucosam labiaque corrodat.

Nonnunquam

Nonnunquam gangræna per asperam arteriam usque ad pulmones serpit ; spiritusque graveolens, et putridus emittitur.

Vox, siquidem vocem edere potest æger, raucifona est, quasi guttur venereis ulceribus afficiatur.

Aliquando hæmorrhagiæ ex utero, ano, vel naribus, ab initio morbi profunduntur.

Cum his accumulatis malis non diu luctari potest æger ; morti succumbit.

CAUSÆ

## CAUSÆ REMOTÆ.

IN usu est causas remotas in Prædisponentes, et Occasionales, seu Excitantes, dividere.

## CAUSÆ PRÆDISPONENTES.

Viam sternit Scarlatinæ omnis morbus antecedens, qui hominem imbecillum et languidum reddit; hinc potius convalescentes, quam integrâ valetudine fruentes, occupat.

Sexus quoque muliebris, quam virilis, magis ei patet.

In pueritiâ, verò, ut alia exanthemata, mortales sæpius tentat; nec multos matu-  
ram

ram ætatem prius attingere quam invaserit, finit.